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1  JOHDANTO  
Raahen kaupungissa sijaitsevalle  Myllymäen a lueelle on tehty  Raahen kaupungin  tilauk-

sesta alueen kasvistoa ja eläimistöä sekä linnustoa kartoittavia luontoselvityksiä, joiden 

toteutusta ja tuloksia esitellään tässä raportissa. Selvityksistä saatua tietoa tullaan käyt-

tämään hankkeen jatkosuunnittelussa.  Selvitysalueen sijainti ja rajaus on esitetty seuraa-

vassa kuvassa ( Kuva 1- 1).  

 

Kuva 1 - 1  Myllymäen selvitysalueen sijainti.  

2  TYÖN KUVAUS  
Myllymäen asemakaavan (Ak 254) suunnittelualueen rajaukseen sisältyy olemassa oleva 

tila Katajamäki, sekä kiinteistöön rajautuva osa rautatiealueesta. Asemakaavan laadinta 

koskee Raahen kaupungin Junnilanmäen Myllymäellä sijaitsevaa kiinteistöä 678ï413ï12ï

51  (tila Katajamäki, pinta -ala 6,942 ha), sekä osaa kiinteistöstä 678ï871ï1ï6 (rautatie-

alue , pinta -ala noin 1,307 ha ) . 

Suunnittelualue on osittain rakentamatonta. Tilalle Katajamäki on rakentunut sähköasema, 

joka on valmistunut vuonna 2023. Tilan viereen sijoittuu olemassa oleva sähköistetty 
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rautatiealue. Suunnittelualueen etelä ï ja lounaispuolella on yhdyskuntateknisen huollon 

aluetta ja teollisuusaluetta, länsipuolella on rautatiealue ja suojaviheraluetta sekä asuin-

kiinteistö.  (Raahen kaupunki 2025)  

Alue osoitetaan asemakaavalla osayleiskaavaa tarkentaen käyttötarkoitukseltaan energia-

huollon alueeksi (EN). Raahen Energia Oy:llä on tavoitteena rakentaa alueelle ensimmäi-

sessä vaiheessa kaukolämmöntuotantoon tarkoitettu sähkökattila sekä mahdollisesti lä m-

pöakku. Asemakaavalla on lisäksi tarkoitus mahdollistaa tulevaisuudessa sähkön akkuva-

rastojen, sähkön siirtoa palvelevien rakenteiden, kaukolämmön tuotantoa ja pumppausta 

palvelevia laitteiden ja laitosten rakentaminen, sekä energiaverkkojen rakentamisess a 

käytettävien rakennustarvikkeiden varastoiminen. Lisäksi varastoidaan kiinteitä - , neste-

mäisiä -  ja kaasumaisia polttoaineita. Sähkökattila ja mahdollinen lämpöakkuinvestointi on 

tarkoitus toteuttaa vuosina 2025 ï2026.  (Raahen kaupunki 2025)  

Kaavoitusta varten  on tehty luontoselvityksiä AFRYn biologien toimesta kesällä 2025 . Tie-

dot erillisselvityksiin tehdyistä maastoselvityksistä on koottu alla olevaan taulukkoon ( Tau-

lukko 2-1). Kaikkien selvitysten yhteydessä selvitysalue elta havain noitiin myös  muille  

luontodirektiivin laj eille  potentiaalis ia elinympä ristöjä  (mm. liito -orava, viitasammakko) . 

Selvitys on laadittu luonnonsuojelulakia (9/2023) sekä Suomen ympäristökeskuksen ja 

ympäristöministeriön julkaiseman oppaan  òLuontoselvitykset ja luontovaikutusten arvi-

ointiò (Mäkelä ja Salo 2023) osoittamaa tasoa noudattaen. Luontoselvitysten menetelmät 

ja tulokset on kuvattu tarkemmin omissa luvuissaan. Kunkin luontoselvityksen raportin on 

laatinut siitä vastannut AFRY n biologi.  

Taulukko 2 - 1  Hankkeeseen tehdyt luontoselvitykset.  

Luontoselvitys  Maastokäyntien ajankohdat  Suorittanut  

kasvillisuus ja  
luontotyypit  

3.7.2025  LuK Heini Remes  

pesimälinnusto  22.5. ja 6.6.2025  FM Otso Valkeeniemi  

lepakot  30.7.2025  FM Otso Valkeeniemi  

 

3  KASVILLISUUS JA LUONTOTYYPIT  

3.1  Aineisto ja menetelmät  

Kasvillisuus -  ja luontotyyppiselvityksessä kartoitettiin kasvillisuuden yleispiirteet sekä ar-

vokkaat luontotyyppikohteet ja huomionarvoiset kasvilajiesiintymät.  Alueelle tehtiin maas-

tokartoitus 3.7.2025 . Erityistä huomiota kiinnitettiin seuraaviin kohteisiin:  

¶ luonnonsuojelulain 64 ja 65 §:n suojellut luontotyypit  

¶ vesilain 2:11 §:n suojellut vesiluontotyypit  (lähteet, norot, lammet)  ja 3:2 §:n koh-

teet (purot)  

¶ metsälain 10 §:n mukaiset metsien monimuotoisuuden kannalta erityisen tärkeät 

elinympäristöt  

¶ uhanalaiset luontotyypit (Kontula & Raunio 2018)  

¶ uhanalaisten lajien (luonnonsuojeluasetuksen liite 4, Hyvärinen ym. 2019) ja luon-

todirektiivin IV liitteen lajien (luonnonsuojeluasetuksen liite 5, Nieminen & Ahola 

2017) tunnetut ja potentiaaliset esiintymisalueet  

¶ rauhoitet tujen  sekä alueellisesti uhanalais ien  laji en  esiintymisalueet  
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¶ haitalliset vieraslajit (Vieraslajit.fi 202 5)  

¶ muut alueellisesti ja paikallisesti edustavat  monimuotoisuuden kannalta huomion-

arvoiset luontokohteet (mm. iäkkään puuston alueet, luonnontilaiset kosteikot, vir-

tavesien ranta -alueet)  (Kontula & Raunio 2018 )  

 

Kasvillisuus ja luontotyyppiselvitysten lähtötietoina ovat olleet:  

¶ Suojelullisesti huomioitavien ja eläinlajien esiintymätiedot. Tiedot tarkistettiin Suo-

men Lajitietokeskuksen Laji.fi -havaintotietokannasta (tietokantaote 22.4.2025 ). 

Havaintoja ei ollut lainkaan.   

¶ Kartta -  ja ilmakuva -aineistot, viranomaistahojen ylläpitämät karttapalvelut ja avoi-

met tietoaineistot (GTK 2025, MML 2025, SYKE 2025) . 

¶ Metsäkeskuksen (2025) paikkatietoaineistoa metsälakikohteista (erityisen tärkeät 

elinympäristöt ). Lähialueelle ei sijoittunut kohteita.  

¶ Aiempi  Raahen kaupungin  alueelta keskeisten taajama -alueiden osayleiskaavaan 

tehty luontoselvitys ( Suunnittelukeskus Oy 2004 ).  

3.2  Kasvillisuuden kuvaus  
 

Metsäkasvillisuusvyöhyke  

Keskiboreaalinen, Pohjanmaa (3a)  

Suokasvillisuusvyöhyke  

Suomenselän ja Pohjois -Karjalan aapasuot 

(3a )  

Eliömaakunta  

Keski -Pohjanmaa (KP)  

Uhanalaisuusarviointivyöhyke  

Etelä -Suomi  

 

Noin puolet selvitysalueesta on entistä peltoa, jotka ovat vanhojen ilmakuvien  (Kuva 3-1)  

perusteella olleet viljelyssä  arviolta  1960 - luvulle saakka, ja sen jälkeen vähitellen pensoit-

tuneet ja metsittyneet.  2020 - luvulla puretun entisen tilan rakennusten paikalla on nykyi-

sellään sorastettu tekninen huoltoalue. Itäpuoli selvitysalueesta on metsäinen ja sillä si-

jaitsee nykyään uusi, vuonna 2023 rakennettu sähköasema (Raahen kaupunki 2025).  
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Kuva 3 - 1  Selvitysalue historiallisissa ilmakuvissa (MML 2025) . 

Sähköaseman ympäristö , etenkin sen itäpuoli  on hiekkapohjainen joutomaa, jolle on kas-

vanut kuivan niityn lajistoa  (Kuva 3-2) . Kenttäkerrosta peittää ensivilkaisulla valkoapila 

sekä pujo, mutta lajistossa on myös vaihtelua: mm. puna -apila, hiirenvirna, niittyhumala, 

siankärsämö, kissankello, päivänkakkara. Etelän puolella aseman takana kosteammassa 

ympäristössä esiintyvät mm. poimulehti, mesimarja, kultapiisku ja peltohanhikki.  Kasvil a-

jisto  ei ole suojelullisesti arvokasta, mutta lajien kirjo on moni puolinen. Alue rajoittuu poh-

joisesta tiehen sekä sen laitaojiin, jonka laitojen kasvillisuus on tavanomaista.  
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Kuva 3 - 2  Sähköaseman ympäristöä.  

Sähköaseman eteläpuolella on korpisia ominaisuuksia omaava, tuore kangasmetsä  (Kuva 

3-3) . Puusto on sekoitus  tiheään kasvavaa,  ohu ehkoa  kuusta sekä koivua ja sekapuuna 

kasvaa raitaa. Kenttäkasvusto on laikuittaisena  kostean kasvupaikan sammalia ja kasvit-

tomia  painaumia,  sekä pensaskerroksessa runsaasti pieniä pihlajan taimia. Varpuja on erit-

täin vähäisesti. Puusto ei ole iäkästä, mutta on saanut kehittyä luonnontilassa, mikä näkyy 

maastossa lahoina kantoina sekä maapuuna. Selvitysalueen itäisen laidan puusto puoles-

taan o n nuorta ja harvaa.  

 

Kuva 3 - 3  Sähköaseman eteläpuolista metsää selvitysalueen itäpuolella.  
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Selvitysalueen eteläosassa entisten peltojen alue kasvaa  tiheänä  lehtipuita : koivu a, haa-

paa, raita a ja  pihlaja a ( Kuva 3-4) . Kenttäkerrosta peittää rehevänä ja korkeana kasvustona 

vuoroin mesiangervo ja vuoroin nokkonen. Paikoin on myös avoimempia kohtia  (Kuva 3-5) , 

joiden korkeakasvuinen niittylajisto käsittää myös kurjenjalkaa ja koiranputkea.  Lähem-

pänä junaradan törmää kasvaa myös iäkästä kuusta, haapaa, raitaa  ja  leppää , seassa 

myös järeitä puita  sekä lahoa myös maapuuna . Radan laidassa pensakerroksena kasvaa 

lehtipuun taimien lisäksi punaherukkaa.  

 

Kuva 3 - 4  Selvitysalueen entisen pellon lehtipuumetsää.  

 

Kuva 3 - 5  Selvitysalueen entisen pellon ojanlaitaa.  

 



 
 

Raahen kaupunki  

Myllymäen asemakaava  

Luontoselvitykset  2025  

 

Copyright © AFRY Finland Oy   loka kuu 20 25  

10  

Junaradan laidalla selvitysalueen länsipuolella kasvilajist ossa on  maitohorsmaa, koiranput-

kea, hiirenvirnaa, tesmaa sekä pajujen ja lehtipuiden taimia ( Kuva 3-6).  

 

Kuva 3 - 6  Junaradan laitaa selvitysalueen länsilaidalla.  

Teknisen huollon alue selvitysalueen entisen tilan kohdalla on nykyisellään sorastettu ja 

laitaosien  ketojen, sekä alueen keskellä olevan maaläjän, kasvillisuutta hallitsevat vieras-

lajit (kappale 3.4).  Alueella kasvaa myös muutamia yksittäisiä komeita vanhoja kuusia, 

entisen tilan pihapuita luultavimmin ( Kuva 3-7).  

 

Kuva 3 - 7  Teknisen huollon aluetta.  
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3.3  Huomionarvoiset havainnot  

Tilan entiselle pellolle on muodostunut suurehko, vielä pensaaton ja pääosin puu ton tuore 

niitty, jossa erittäin monilajinen kukkiva kasvillisuus.  Alueen ulottuvuus on hahmoteltu sen 

reunaojitusten mukaisesti alla olevalle kartalle ( Kuva 3-8).  

 

Kuva 3 - 8  Selvitysalueella sijaitsevan niityn laajuus . 

Alueelle sijoittuu monenlaisia kasvupaikkoja niityllä olevasta sorastetusta ajoneuvourasta 

(Kuva 3-9) sen ojien laitojen kosteampiin kasvupaikkoihin ( Kuva 3-10 ) sekä niiden väliselle 

entiselle peltomaalle, jossa vaihtelevat myös puiden ja pensaiden varjostamat sekä avoi-

memmat kohdat.  

Lajistosta tavattiin maitohorsma, mesiangervo, timotei  ja muita heiniä , puna -ailakki, kul-

tapiisku, peltotaskuruoho, koiranputki, nokkonen, niittyleinikki, pujo, hiirenvirna, puna -

apila, valkoapila, lemmikki, pelto -orvokki, peltoemäkki, siankärsämö, piharatamo, päivän-

kakkara, nurmitädyke, ojakellukka, pelto -ohdake, kurjenpolvi, hierakat, peltosaunio, ruu-

suruoho, kirjopillike  ja luultavasti puutarhakarkulaisena lehtosinilatva. Lajistosta ei tavattu 

uhanalaisia tai suojelullisesti huomioitavia lajeja . Haitalli nen vieraslaji lupiini on kuitenkin 

levittäytynyt tännekin (kappale 3.4).  
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Kuva 3 - 9  Niityn kuivempaa osaa sillä olevan sorastetun uran päässä.  

 

Kuva 3 - 10  Niityn rehevämpää osaa sen etelälaidassa.  

3.4  Vieraslajit  

Suomen vieraslajilaissa (1709/2015) ja -asetuksessa (1143/2014) on säädetty kansalli-

sesti haitallisista vieraslajeista. EU:n vieraslajiluetteloon sisältyvät lajit on säädetty haital-

liseksi vieraslajiksi koko EU:ssa. Vieraslajiluetteloihin kuuluvien lajien maahantuonti, kas-

vatus, myynti ja muu hallussapito sekä ympäristöön päästäminen on kielletty.  Kiinteistön-

omistaja on velvollinen huolehtimaan haitallisten vieraslajien torjunnasta ja hävittämisestä 

omalla alueellaan.  
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Selvitysalueelta tehtiin paljon havaintoja Suomen luonnon monimuotoisuudelle haitallisista 

vieraslajeista. Esiintymien sijainnit on esitetty alla olevalla kartalla ( Kuva 3-11 ). Komealu-

piini on säädetty kansallisesti haitalliseksi vieraslajiksi , j apanintatar taas on  säädetty hai-

talliseksi vieraslajiksi koko EU:n alueella.  Ruttojuuri on vieraslaji, jota ei ole säädetty hai-

talliseksi eli se ei kuulu kansalliseen eikä EU:n haitallisten vieraslajien luetteloon . Kaikkia 

vieraslajeja koskee kuitenkin vieraslajilain mukainen ympäristöön päästämisen kielto ja 

siksi niihin on syytä suhtautua torjuvasti . Erityisesti lupiini a on  valtava määrä selvitysalu-

eella sijaitsevalla  huoltoalueella  (Kuva 3-12 )  sekä sen eteläpuolisella niittyalueella  olevalla 

ajouran kääntöpaikalla ( Kuva 3-13 ).  Lupiinin  leviämi nen  edelleen  niittyalueell a sekä juna-

radan varteen,  aiheuttaa merkittävän riskin lajin  peittä essä todennäköisesti  kokonaan 

siellä nykytilassa olevat luontoarvot , jolloin ne menetetään .  

 

Kuva 3 - 11  Selvitysalueelta havaittujen vieraslajien esiintymäalueet.  


















